АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2023                                                                                                                            № 2387

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 11.11.2022 № 1832 «Об утверждении муниципальной программы

города Иванова «Совершенствование местного

самоуправления города Иванова»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением Ивановской городской Думы от 15.11.2023 № 446 «О внесении

изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города

Иванова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев

оценки эффективности реализации муниципальных программ города

Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова

«Совершенствование местного самоуправления города Иванова»,

утвержденную постановлением Администрации города Иванова от

11.11.2022 № 1832 (в редакции постановлений Администрации города

Иванова от 11.01.2023 № 12, от 03.02.2023 № 178, от 27.03.2023 № 606, от

11.05.2023 № 887, от 31.05.2023 № 1072, от 18.07.2023 № 1393, от 25.08.2023

№ 1651, от 21.09.2023 № 1877):

1.1. Раздел «Объем финансирования программы» Паспорта программы

изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования: 2023 год – 827 142 669,61 руб.,

2024 год – 771 694 969,60 руб., 2025 год – 774 505 105,60 руб., 2026 год *,

2027 год *, 2028 год *, 2029 год *, 2030 год *.

Бюджет города Иванова: 2023 год – 809 259 579,61 руб., 2024 год –

771 694 969,60 руб., 2025 год – 774 505 105,60 руб., 2026 год *, 2027 год *,

2028 год *, 2029 год *, 2030 год *.

Областной бюджет: 2023 год – 17 883 090,00 руб.».

2

1.2. В таблице 6 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты

реализации программы»:

1.2.1. Строку 7 изложить в следующей редакции:

«

7 Длительность

размещения социальной

рекламы на рекламных

щитах<****>

день 365 365 365 366 365 365 365 366 365 365

».

1.2.2. Дополнить примечанием следующего содержания:

«<****> Значение целевого индикатора при проведении оценки

эффективности реализации муниципальной программы носит оценочный

характер.».

1.3. Таблицу 7 «Ресурсное обеспечение реализации программы»

раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей

редакции:

«Таблица 7. Ресурсное обеспечение реализации программы
 руб.

№

п/п

Наименование

подпрограммы/

Источник

финансирования

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

2023 год 2024 год 2025 год

2026-

2030

годы

*

Программа, всего: 827 142 669,61 771 694 969,60 774 505 105,60 -

- бюджет города 809 259 579,61 771 694 969,60 774 505 105,60 -

- областной бюджет 17 883 090,00 0,00 0,00 -

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 -

 Подпрограммы

1. Подпрограмма

«Обеспечение деятельности

Администрации города

Иванова, ее структурных

подразделений, органов и

муниципальных казенных

учреждений,

обеспечивающих

деятельность

Администрации города

Иванова»

 798 092 516,77 745 077 978,60 745 786 333,60 -

 - бюджет города Администрация

города Иванова

449 987 042,00 421 672 625,00 422 376 457,00 -

  Ивановский

городской

комитет по

управлению

имуществом

59 080 158,00 57 772 821,00 57 772 821,00 -

3

  Комитет по

культуре

Администрации

города Иванова

7 329 602,72 7 302 503,00 7 302 503,00 -

  Комитет

молодежной

политики,

физической

культуры и

спорта

Администрации

города Иванова

11 897 560,45 11 781 135,00 11 781 095,00 -

  Управление

благоустройства

Администрации

города Иванова

25 436 783,00 25 272 912,00 25 272 912,00 -

  Управление

жилищной

политики и

ипотечного

кредитования

администрации

города Иванова

15 988 256,00 15 750 100,00 15 750 100,00 -

  Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

города Иванова

40 499 370,00 39 278 052,00 39 282 615,00 -

  Управление

капитального

строительства

администрации

города Иванова

37 924 182,00 37 097 018,00 37 097 018,00 -

  Управление

образования

Администрации

города Иванова

31 255 655,00 30 564 719,00 30 564 719,00 -

  Управление

социальной

защиты

населения

администрации

города Иванова

26 680 653,00 26 531 359,00 26 531 359,00 -

  Финансово-

казначейское

управление

Администрации

города Иванова

66 818 590,00 64 901 405,00 64 901 405,00 -

  Комитет по

экологии

Администрации

города Иванова

7 311 574,60 7 153 329,60 7 153 329,60 -

4

 - областной бюджет Администрация

города Иванова

17 883 090,00 0,00 0,00 -

 - федеральный бюджет Администрация

города Иванова

0,00 0,00 0,00 -

2. Подпрограмма «Открытая

информационная политика»

Администрация

города Иванова

24 127 837,80 18 684 540,00 18 684 540,00 -

 - бюджет города 24 127 837,80 18 684 540,00 18 684 540,00 -

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 -

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 -

3. Подпрограмма

«Территориальное

общественное

самоуправление»

Администрация

города Иванова

3 953 027,04 4 735 000,00 4 735 000,00 -

 - бюджет города 3 953 027,04 4 735 000,00 4 735 000,00 -

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 -

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 -

4. Подпрограмма «Пропаганда

социальных ценностей»

Администрация

города Иванова

558 120,00 2 235 925,00 475 000,00 -

 - бюджет города 558 120,00 2 235 925,00 475 000,00 -

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 -

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 -

5. Подпрограмма «Программа

развития муниципальной

службы города Иванова»

Администрация

города Иванова

400 000,00 550 000,00 550 000,00 -

 - бюджет города 400 000,00 550 000,00 550 000,00 -

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 -

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 -

6. Подпрограмма

«Исполнение налоговых

обязательств органами

местного самоуправления,

возникающих при продаже

права на заключение

договоров на установку и

эксплуатацию рекламных

конструкций»

Администрация

города Иванова

11 168,00 411 526,00 4 274 232,00 -

 - бюджет города 11 168,00 411 526,00 4 274 232,00 -

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 -

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 -

* Объем финансирования программы и подпрограмм подлежит уточнению по мере

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.».

5

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе города Иванова -

подпрограмме «Обеспечение деятельности Администрации города Иванова,

ее структурных подразделений, органов и муниципальных казенных

учреждений, обеспечивающих деятельность Администрации города

Иванова»:

1.4.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы»:

1.4.1.1. Строки 4, 7, 8 изложить в следующей редакции:

«

4 Количество граждан,

для которых

получение услуг

было организовано в

режиме «одного

окна» <***>

чел. 335000 335000 335000 335000 335000 335000 335000 335000 335000 335000

7 Количество «окон»

для предоставления

государственных и

муниципальных

услуг <***>

ед. 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67

8 Количество

универсальных

специалистов в МКУ

МФЦ в городе

Иванове <***>

ед. 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75

 ».

1.4.1.2. Дополнить примечанием следующего содержания:

«<***> Значение целевого индикатора при проведении оценки

эффективности реализации муниципальной программы носит оценочный

характер.».

1.4.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий

подпрограммы
 руб.

№

п/п

Наименование

мероприятия
Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год

2026 -

2030

годы

*

 Подпрограмма, всего:  798 092 516,77 745 077 978,60 745 786 333,60 -

 - бюджет города  780 209 426,77 745 077 978,60 745 786 333,60 -

 - областной бюджет  17 883 090,00 0,00 0,00 -

 - федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 -

6

1 Обеспечение

деятельности Главы

города Иванова

Администрация

города Иванова

(управление

бюджетного учета

и отчетности)

2 924 558,00 2 597 271,00 2 597 271,00 -

2 Обеспечение

деятельности

Администрации города

Иванова

Администрация

города Иванова

(управление

бюджетного учета

и отчетности)

195 629 323,00 192 003 610,00 192 003 610,00 -

3 Обеспечение

деятельности Ивановского

городского комитета по

управлению имуществом

Ивановский

городской комитет

по управлению

имуществом

59 080 158,00 57 772 821,00 57 772 821,00 -

4 Обеспечение

деятельности комитета по

культуре Администрации

города Иванова

Комитет по

культуре

Администрации

города Иванова

7 329 602,72 7 302 503,00 7 302 503,00 -

5 Обеспечение

деятельности комитета

молодежной политики,

физической культуры и

спорта Администрации

города Иванова

Комитет

молодежной

политики,

физической

культуры и спорта

Администрации

города Иванова

11 897 560,45 11 781 135,00 11 781 095,00 -

6 Членские взносы в

общероссийские и

региональные объединения

муниципальных

образований

Администрация

города Иванова

(управление

организационной

работы)

2 505 077,00 2 493 077,00 2 493 077,00 -

7 Обеспечение

деятельности управления

благоустройства

Администрации города

Иванова

Управление

благоустройства

Администрации

города Иванова

25 436 783,00 25 272 912,00 25 272 912,00 -

8 Обеспечение

деятельности управления

жилищной политики и

ипотечного кредитования

администрации города

Иванова

Управление

жилищной

политики и

ипотечного

кредитования

администрации

города Иванова

15 988 256,00 15 750 100,00 15 750 100,00 -

9 Обеспечение

деятельности управления

жилищно-коммунального

хозяйства Администрации

города Иванова

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

города Иванова

28 304 866,00 27 682 945,00 27 682 945,00 -

7

10 Обеспечение

деятельности управления

капитального

строительства

администрации города

Иванова

Управление

капитального

строительства

администрации

города Иванова

10 660 394,00 10 427 511,00 10 427 511,00 -

11 Обеспечение

деятельности управления

образования

Администрации города

Иванова

Управление

образования

Администрации

города Иванова

31 255 655,00 30 564 719,00 30 564 719,00 -

12 Обеспечение

деятельности

муниципального

казенного учреждения

«Управление

муниципальными

закупками»

Администрация

города Иванова

(муниципальное

казенное

учреждение

«Управление

муниципальными

закупками»)

15 749 584,00 15 786 088,00 15 786 088,00 -

13 Обеспечение

деятельности управления

социальной защиты

населения администрации

города Иванова

Управление

социальной

защиты населения

администрации

города Иванова

6 810 653,00 6 661 359,00 6 661 359,00 -

14 Обеспечение

деятельности Финансово-

казначейского управления

Администрации города

Иванова

Финансово-

казначейское

управление

Администрации

города Иванова

66 818 590,00 64 901 405,00 64 901 405,00 -

15 Обеспечение выполнения

функций муниципального

казенного учреждения

«Управление делами

Администрации города

Иванова»

Администрация

города Иванова

(муниципальное

казенное

учреждение

«Управление

делами

Администрации

города Иванова»)

156 489 826,00 137 451 749,00 138 099 728,00 -

16 Обеспечение

деятельности

муниципального

казенного учреждения

«Многофункциональный

центр предоставления

государственных и

муниципальных услуг в

городе Иванове»

Администрация

города Иванова

(муниципальное

казенное

учреждение

«Многофункцио-

нальный центр

предоставления

государственных и

муниципальных

услуг в городе

Иванове»)

94 571 764,00 71 340 830,00 71 396 683,00 -

 Бюджет города  76 688 674,00 71 340 830,00 71 396 683,00 -

8

 Областной бюджет

(субсидия на

софинансирование

расходов по обеспечению

функционирования

многофункциональных

центров предоставления

государственных и

муниципальных услуг)

 17 883 090,00 0,00 0,00 -

17 Обеспечение выполнения

функций муниципального

казенного учреждения по

проектно-

документационному

сопровождению и

техническому контролю

за ремонтом объектов

муниципальной

собственности

Управление

капитального

строительства

администрации

города Иванова

(муниципальное

казенное

учреждение по

проектно-

документацион-

ному

сопровождению и

техническому

контролю за

ремонтом объектов

муниципальной

собственности)

27 263 788,00 26 669 507,00 26 669 507,00 -

18 Пенсионное обеспечение

лиц, замещавших

выборные муниципальные

должности на постоянной

основе, муниципальные

должности

муниципальной службы

города Иванова,

должности членов

Избирательной комиссии

города Иванова на

постоянной (штатной)

основе

Управление

социальной

защиты населения

администрации

города Иванова

19 870 000,00 19 870 000,00 19 870 000,00 -

19 Обеспечение выполнения

функций муниципального

казенного учреждения по

управлению жилищным

фондом

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

города Иванова

(муниципальное

казенное

учреждение по

управлению

жилищным

фондом)

11 606 824,00 11 007 427,00 11 011 990,00 -

20 Обеспечение

деятельности комитета по

экологии Администрации

города Иванова

Комитет по

экологии

Администрации

города Иванова

7 311 574,60 7 153 329,60 7 153 329,60 -

9

21 Формирование органами

местного самоуправления

форм статистического

наблюдения

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

города Иванова

587 680,00 587 680,00 587 680,00 -

* Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.».

1.5. Абзацы второй и третий раздела 1 «Ожидаемые результаты

реализации подпрограммы» приложения 3 к муниципальной программе

города Иванова - подпрограмме «Территориальное общественное

самоуправление» изложить в следующей редакции:

«В течение 2023 - 2030 гг. количество ТОС будет увеличиваться. К

2030 году предположительно их деятельность будет охватывать не менее

188 тыс. человек.

Количество информационных материалов, опубликованных на сайте

Администрации города Иванова и официальном аккаунте отдела по

организации работы ТОС управления общественных связей и информации

Администрации города Иванова в сети Интернет, освещающих деятельность

ТОС, к 2030 году увеличится до 230.».

1.6. В приложении 4 к муниципальной программе города Иванова -

подпрограмме «Пропаганда социальных ценностей»:

1.6.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы»:

1.6.1.1. Строку 1 изложить в следующей редакции:

«

1. Длительность

размещения социальной

рекламы на рекламных

щитах<**>

день 365 365 365 366 365 365 365 366 365 365

».

1.6.1.2. Дополнить примечанием следующего содержания:

«<**> Значение целевого индикатора при проведении оценки

эффективности реализации муниципальной программы носит оценочный

характер.».

1.6.2. Столбец «2024 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

2024 год

2 235 925,00

2 235 925,00

0,00

10

0,00

2 235 925,00

                                    ».

1.7. Абзац десятый раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы» приложения 5 к муниципальной программе города Иванова -

подпрограмме «Программа развития муниципальной службы города

Иванова» исключить.

1.8. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»

приложения 6 к муниципальной программе города Иванова - подпрограмме

«Исполнение налоговых обязательств органами местного самоуправления,

возникающих при продаже права на заключение договоров на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций»:

1.8.1. Абзацы первый, второй и третий изложить в следующей

редакции:

«В рамках установленных полномочий Администрацией города

Иванова планируется проведение торгов на право заключения договоров на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций.

В соответствии с Налоговым  кодексом Российской Федерации при

продаже указанного права у органов местного самоуправления возникает

обязанность, связанная с исчислением и уплатой налога на добавленную

стоимость.

Реализация подпрограммы позволит обеспечить соблюдение

Налогового кодекса Российской Федерации.».

1.8.2. Столбец «2023» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах

(показателях) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

                  ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня

вступления в силу решения Ивановской городской Думы от 15.11.2023 № 446

«О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете

города Иванова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов

2023 год

3